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Quảng Ngãi, ngày       tháng 4 năm 2025                                                                                

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Mô hình 33 của Đề án 06  

về triển khai nền tảng quản lý lưu trú trên xe khách đường dài 

 

Thực hiện Kế hoạch số 204/KH-UBND ngày 23/11/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về tổng thể triển khai thực hiện các mô hình của Đề án 06 trên địa 

bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2023 - 2025 và những năm tiếp theo; Sở Xây 

dựng xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Mô hình 33 của Đề án 06 về triển 

khai nền tảng quản lý lưu trú trên xe khách đường dài tại các đơn vị kinh doanh 

vận tải hành khách bằng tuyến cố định trên địa bàn tỉnh như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tập trung thực hiện đồng bộ các giải pháp, biện pháp, để triển khai có 

hiệu quả Kế hoạch số 1103/KH-SGTVT ngày 05/4/2024 của Sở Giao thông vận 

tải (nay là Sở Xây dựng). 

2. Bám sát hướng dẫn các bước thực hiện theo Cẩm nang hướng dẫn triển 

khai 43 Mô hình ban hành kèm theo Công văn số 6710/CAT-PV01(PV06) ngày 

14/12/2023 của Công an tỉnh về việc hướng dẫn thực hiện các mô hình của đề án 

06 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 

3. Trong quá trình triển khai thực hiện phải đảm bảo hiệu quả, an ninh, an 

toàn; tuân thủ chặt chẽ quy trình nghiệp vụ đảm bảo thực hiện đúng theo quy 

định của pháp luật. Triển khai trọng tâm, trọng điểm, đạt hiệu quả cao, phục vụ 

mục tiêu phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử, 

phù hợp với yêu cầu thực tế, đặc thù, đặc điểm tại địa phương, của ngành. 

II. NHIỆM VỤ, THỜI GIAN, PHẠM VI VÀ ĐỐI TƯỢNG TRIỂN 

KHAI  

1. Nhiệm vụ, thời gian triển khai 

a) Phối hợp với Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội - 

Công an tỉnh (phòng PC06) để phối hợp tổ chức tuyên truyền và hướng dẫn các 

đơn vị kinh doanh vận tải hành khách bằng tuyến cố định trên địa bàn tỉnh (sau 

đây gọi tắt là đơn vị KDVTHK) sử dụng phần mềm ASM để đăng ký, quản lý 

hành khách di chuyển trên các chuyến xe do nhà xe quản lý. 

Thời gian thực hiện: Quý II năm 2025 

b) Đề nghị Công an tỉnh phối hợp Cục Cảnh sát Quản lý hành chính về 

trật tự xã hội (C06) qua Trung tâm nghiên cứu, ứng dụng dữ liệu dân cư và căn 

cước công dân (Trung tâm RAR) khởi tạo tài khoản cho các nhà xe và phân 

quyền sử dụng cho nhân viên phục vụ trên mỗi chuyến xe để vận hành, đăng ký 

lưu trú khi có hành khách lên hoặc xuống xe. 
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Thời gian thực hiện: Quý III năm 2025 

c) Đề nghị Phòng PC06 xem xét, kiến nghị cơ quan có thẩm quyền xây 

dựng phần mềm ASM theo dạng ứng dụng di động (APP), có giao diện thân 

thiện, phù hợp khi sử dụng trên các chuyến xe khách theo tuyến cố định hoặc 

tích hợp, liên kết chia sẻ dữ liệu hành khách từ phần mềm bán vé tự động. 

Thời gian thực hiện: Quý IV năm 2025 

2. Phạm vi triển khai 

Trong Quý III năm 2025: Thí điểm tại 03 đơn vị KDVTHK. 

Trong Quý IV năm 2025 và thời gian tiếp theo: Đánh giá, rút kinh nghiệm 

và nhân rộng mô hình tại các đơn vị KDVTHK. 

3. Đối tượng áp dụng: Triển khai thực tế việc áp dụng mô hình tại đơn vị 

KDVTHK có cự ly hoạt động trên 300km. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Quản lý vận tải và phương tiện người lái  

- Chủ trì trong việc triển khai Mô hình 33 đối với các nhà xe có đăng ký 

điểm đầu, hoặc điểm cuối tuyến cố định tại các bến xe trên địa bàn tỉnh. 

- Hằng quý (trước ngày 12 tháng cuối quý) tổng hợp, báo cáo kết quả, khó 

khăn, vướng mắc, bất cập trong quá trình triển khai Mô hình 33 để Tổ công tác 

Đề án 06 tỉnh biết và kịp thời chỉ đạo. 

- Phối hợp Văn phòng Sở và các đơn vị có liên quan để triển khai thực 

hiện kịp thời, hiệu quả Mô hình 33.   

2. Văn phòng Sở 

Chủ trì, phối hợp với phòng Quản lý vận tải và phương tiện người lái 

tham mưu bố trí kinh phí đầy đủ, kịp thời (nếu có phát sinh chi phí) để triển khai 

thực hiện mô hình 33 theo đúng quy định.  

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Mô hình 33 của Đề án 06 về triển 

khai nền tảng quản lý lưu trú trên xe khách đường dài tại các đơn vị kinh doanh 

vận tải hành khách bằng tuyến cố định trên địa bàn tỉnh, yêu cầu các phòng 

chuyên môn, nghiệp vụ Sở nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực 

hiện nếu có vướng mắc, kịp thời báo cáo Lãnh đạo Sở (qua phòng Quản lý vận tải 

và phương tiện người lái) để chỉ đạo thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/cáo); 

- Công an tỉnh (b/cáo); 

- Phòng PC06 (CQ Thường trực ĐA 06); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Văn phòng Sở; 

- Lưu: VT, VTPT.      

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Võ Phiến 
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